
-

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 –  Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 
vtic82200v@istruzione.it - pec:  vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 1 di 3 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

13.1.1A-FESRPON-LA-2021-142 

CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

CUP: C69J21020490006 

 

  
 

OGGETTO: Determina avente ad oggetto la richiesta di progetto preliminare, 
propedeutica all’avvio della procedura di adesione alla convenzione Consip 
“Reti Locali 7” - Lotto 3 - Fornitura per le Pubbliche Amministrazioni Locali 
zona centro (Toscana, Lazio, Abruzzo, Marche, Umbria) -   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Dpr 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota Miur prot. n.  1588 
del 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - UFVSZD - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004151/U del 30/11/2021 13:35
VI.2.1.3 - Determine



-

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 –  Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 
vtic82200v@istruzione.it - pec:  vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 2 di 3 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTE le deliberazioni nn. 2/3 del 30/10/2019 del Collegio dei Docenti e 114/2019 del 
29/11/2019 del Consiglio di Istituto, relativa all’adozione del Ptof per il triennio 2019-
2022 e la deliberazione n. 2/4 del 28/10/2021 del Collegio Docenti relativa alle 
procedure di aggiornamento annuale del documento medesimo; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal 
Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 164 in data 26/11/2020; 
VISTO il precedente decreto prot. n. 3804 del 10/11/2021 con il quale lo scrivente 
Dirigente Scolastica assume l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (Rup) 
nell’ambito del Progetto; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, pervenuta dal  Ministero 
dell’Istruzione-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione-
Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale; 
PRESO ATTO della sussistenza di Convenzione Consip aventi nel listino in convenzione i 
servizi di progettazione preliminare ed esecutiva a costo zero; 
 

DECRETA 
 

1. Di procedere alla realizzazione del progetto in assenza di progettista incaricato 
potendosi avvalere dei servizi posti in convenzione a titolo gratuito; 

 
2. Le risorse economiche già destinate alla figura di Progettista sulle spese relative 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - UFVSZD - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004151/U del 30/11/2021 13:35
VI.2.1.3 - Determine



-

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 –  Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 
vtic82200v@istruzione.it - pec:  vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 3 di 3 

alle cd. “Forniture” al fine di realizzare una più razionale utilizzazione delle 
risorse.- 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
RESPONSABILE UNICO  
DEL PROCEDIMENTO 

 (Dott.ssa Emilia Conti) 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE E. MONACI - C.F. 90026050568 C.M. VTIC82200V - UFVSZD - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004151/U del 30/11/2021 13:35
VI.2.1.3 - Determine


		2021-11-30T13:42:05+0100




